
  
 

The Jealous Kind. 
Choreograaf : Linedancer John Warnars (Okt. 2023) 

Soort Dans : 2 wall line dance 

Niveau 

Tellen 

Info 

: High Improver. 

: 64 - 102 bpm - 32 tellen intro. 

: Geen tags/restarts. 

Muziek 

Email 

: Rita Coolidge or Buckle Up Countrymusic - The Jealous kind. 

: johnwarnars@gmail.com 

Step, Hold, Cross Rock, 

Recover, Hold, Hip Sway L, 

Hold, Hip Sway R, 

Cross Behind, Side step, 

Cross Shuffle, Side Rock, 

Recover, Cross Rock, Recover; 

1 RV stap gekruist achter LV 
2 LV stap iets links opzij 

3 RV stap gekruist over LV 

& LV stap iets links opzij 

4 RV stap gekruist over LV 

5 LV rock links opzij 

Side step, Close, Shuffle back, 

Side step, Close, Shuffle fwd; 
1 RV stap rechts opzij 

Recover/Sway L; 2 LV stap/sluit naast RV 

3 

& 

4 

5 

6 

RV stap naar achter 

LV stap/sluit naast RV 

RV stap naar achter 

LV stap links opzij 

RV stap/sluit naast LV 

LV stap naar voor 

1 

2 

3 

4 

5 

RV stap schuin rechts voor 

rust 

LV rock gekruist over RV 

RV gewicht terug 

LV stap links opzij, 

en duw heup links 

rust 

RV rock/sway rechts opzij 

LV gewicht terug/ 

sway links opzij 

7 6 RV gewicht terug 

7 LV rock gekruist over RV 

8 RV gewicht terug 

& 

8 

RV stap/sluit naast LV 

LV stap naar voor 
6 

7 

8 
Rock fwd, Recover, 

½ Shuffle Turn R, Rock fwd, 
Side step, Close, Chassé L, 

Cross Rock, Recover, Chassé R; 
Cross Behind, Side step, 

Cross Shuffle, Side Rock, 

Recover, ½ L Sailor Cross; 

Recover, Coaster Cross; 
1 RV rock naar voor 

2 LV gewicht terug 

1 LV stap links opzij 

2 RV stap/sluit naast LV 

3 LV stap links opzij 

& RV stap/sluit naast LV 

4 

5 

6 

7 

& 

8 

3 RV ¼ draai rechtsom [3], 

stap rechts opzij 
1 
2 

3 

& 

4 

5 

6 

7 

RV stap gekruist achter LV 
LV stap iets links opzij 

RV stap gekruist over LV 

LV stap iets links opzij 

RV stap gekruist over LV 

LV rock links opzij 

RV gewicht terug 

LV stap met ½ draai linksom [6], 

gekruist achter RV 

LV stap links opzij 

RV rock gekruist over LV 

LV gewicht terug 

RV stap rechts opzij 

LV stap/sluit naast RV 

RV stap rechts opzij 

& LV stap/sluit naast RV 

4 RV ¼ draai rechtsom [6], 

stap naar voor 

5 LV rock naar voor 

6 RV gewicht terug 

7 LV stap naar achter 

Across step, ¼ L Back step, 

¼ L Chassé, Jazz Box Cross; 
1 LV stap gekuist over RV 

& RV stap/sluit naast LV 

8 LV stap gekruist over RV & 

8 

RV stap/sluit naast LV 

LV stap gekruist over RV 
1 RV Begin opnieuw… 2 RV ¼ draai linksom [3], 

stap naar achter Step, Hold, Cross Rock, 

Recover, Hold, Hip Sway L, 

Hold, Hip Sway R, 

Einde dans, na tel 8 van 2de blok: 3 LV ¼ draai linksom [12], 

stap links opzij 

& 

4 

5 

6 

7 

8 

RV stap/sluit naast LV 

LV stap links opzij 

RV stap gekruist over LV 

LV stap naar achter 

RV stap iets rechts opzij 

LV stap gekruist over RV 

1 

2 

3 

RV stap schuin rechts voor 

rust 

LV stap voor (schuin) 

Recover/Sway L; 
1 

2 

3 

4 

5 

RV stap schuin rechts voor 

rust 
4 RV+LV ⅜ draai rechtsom [12] 

5 LV stap gekruist over RV 
LV rock gekruist over RV 

RV gewicht terug 

LV stap links opzij, 

en duw heup links 

6 

7 

8 

rust 

RV rock/sway rechts opzij 

LV gewicht terug/sway links opzij 
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